Era frecuente también que estuviese prohibida la caza dentro del bovalar.

En tiempo de feria los ganados grandes y pequeños de los forasteros tenían libertad para ir por los caminos del bovalar para salir a pastar fuera de éste y volver a la feria. (REVEST CORZO, 1957, LXXVII.)

La primera noticia documentada que habla del establecimiento de un bovalar en la villa de Castellón lleva fecha de 2 de marzo de 1327 y se refiere a la presentación que los jurados hacen al baile, de una provisión de Jaime II (Barcelona, 16 febrero 1327) por la que se establece un bovalar al que tendrán acceso los carníceros.

1327, marzo, 2. Castellón

Los jurados de Castellón presentan al baile de la misma villa una provisión de Jaime II (Barcelona, 16 febrero 1327) por la que se establece un bovalar al que tendrán acceso los carníceros, los cuales estarán obligados a tener siempre abundancia de buena carne. AMC, perg.

Noverint universi quod die lune qua computabatur sexto nonas marci anno Domini Millesimo Trescentesimo Vicesimo sexto in presencia mei notarii et testium infrascriptorum compariverint Johannes de Bruscha, Dominicus Duran, Raymundus de Guardiola et Petrus Tovarç, jurati ville Castilionis Campi Burriane, coram venerabili Martino Doscha, bajulo eiusdem loci, et nomine universitatis loci predicti obtulerunt ei et per dictum notarium legi fecerunt quandam cartam papiream ex parte domini Regis Aragonum sigillo eiusdem in dorso signatam tenor cuius talis est.

Jacobus Dei gracia Rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice, comesque Barchinone ac Sancte Romane Ecclesie vexillarius, amiratus et capitaneus generalis, fideli suo bajulo Castilionis Campi de Burriana vel eius locum tenenti, salutem et graciam. Ex parte proborum hominum et universitatis dicte ville fuit nobis expositum cum querela quod licet vos ex mandato nostro ad illorum instanciam vobis facto mandaveritis pluries carnificibus dicti loci tenerent habundanciam bonarum carnicum in villa predicta. Dicti tamen carnifices sperto dicto mandato vestro et pena sexaginta solidos per vos adiecta nec lecta quamvis franquitate

lezdarum per nos universitati predicte concesa gaudeant et gaudere propascant. verum tamen asserendo penam ipsam per vos eis imponi non posse nec ipsos debere per vos ammovevi sive privari a possessione tabularum Macelli ville predicte quas tenent pro nobis ad censem cause cognitione habere vel tenere bonarum carnicum habundanciam contradicunt, ymmo dteriores carnes ibidem excoriant et alia pignoria animalia mitunt ad partes alias ad vendendum per excepciones maliciosas et appellaciones frivolas vestris processibus illudendo. Quia circa nobis humiliiter suplicarunt eis super premissis de congruo remedio provideri, Nos igitur attendentes nos esse congruum ymo fore a qualibet equitate remotum predicti carnifices ademprivium habeant in terminis dicte ville et eius gaudeant franquitate eorumdem bestiaria paschant illorum terminos et quod habitantes in ipsa villa bonis carnibus vesti non possunt, ymmo ibidem pingniores efecte ad vendendum ad partes alias transmitantur. Propterea vobis dicimus et expresse mandamus quatenus mandetisdictis carnificibus ex parte nostra ut taliter convenient cum juratis et probis hominibus dicti loci obligando se sub certa pena a contrafacentibus absque appellacionis et cuiusquam alterius excepcionis remedio exigenda quod universitatis ipsa posit habere suficienciam bonorum carnium sicut decet notificando eis quod si premissa renuerint adimplere nos dicte universitat in iure deficere non valentes ad interdicendum eisdem officium macelli predicti et alias subrogandum qui nobis censem et alia jura nobis competencia curie nostre prestant et ad privandum eos franquitate pretacta et alter preunte justicie procedemus. Datum Barchinone XIIIII^a kalendas marci anno Domini M^o CCC^o XX^o sexto.